56 заседание 1 созыва

  РЕШЕНИЕ

 29 сентября 2017 года                           г. Красноперекопск                                                     № 340

О внесении изменений в Устав

муниципального   образования

Красноперекопский         район

Республики    Крым

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 03.04.2017№ 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия

коррупции,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», ст.86 Устава муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым, принятого решением  4  сессии  Красноперекопского

районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23,  на основании нормотворческой инициативы

Красноперекопского межрайонного прокурора, Красноперекопский районный совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

следующие изменения:

1) в пункте 14 части 1 статьи 6 слова «организация отдыха детей в каникулярное время»

заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по

обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по

обеспечению безопасности их жизни и здоровья.»;

2) пункт 1 части 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме

случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения

данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

3) пункт 1 части 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА

РАЙОННА РАДА

      РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОН ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой

организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований

субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований,

политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени

органа местного самоуправления;";

4) Статью 26 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом,

членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом

местного самоуправления, проводится по решению Главы Республики

Крым(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта

Российской Федерации)в порядке, установленном законом Республики Крым.»;

5) Статью 26 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 8

настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета(вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами», Глава Республики Крым обращается с заявлением о досрочном

прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления в орган местного

самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»;

6) Статью 26 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. В случае обращения Главы Республики Крым с заявлением о досрочном

прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального

образования, днем появления основания для досрочного прекращения полномочий

является день поступления в представительный орган муниципального образования

данного заявления.»;

7) Статью 26 дополнить частью  11 следующего содержания:

«11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности,

размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом

муниципальными правовыми актами.»;

8) часть 4  статьи 37 изложить в следующей редакции:

«4. Председатель Красноперекопского районного совета должен соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные  должности,  и  иных  лиц  их доходам", Федеральным законом от 07.05.

http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-25.12.2008-N-273-FZ/
http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-03.12.2012-N-230-FZ/

2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»

9) пункт 1 части 5 статьи 37  изложить в следующей редакции:

 «1) Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой

организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований

субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований,

политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени

органа местного самоуправления;»;

10) часть 2 статьи 38 изложить в следующей  редакции:

«2. Голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений

представительного органа муниципального образования как голос депутата

представительного органа муниципального образования.»;

11) часть 3 статьи 42 изложить в следующей  редакции:

«3. Глава администрации Красноперекопского района должен соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая

2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

12) часть 12 статьи 45 изложить в следующей  редакции:

   «12. Глава администрации Красноперекопского района должен соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая

2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

13) в части 3 статьи 86 второе предложение изложить в следующей редакции:

 «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений

по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав

муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в

случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного

воспроизведений положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения

данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

14) статью 87 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным

законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный

этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом

http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-07.05.2013-N-79-FZ/
http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-25.12.2008-N-273-FZ/
http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-03.12.2012-N-230-FZ/
http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-07.05.2013-N-79-FZ/
http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-25.12.2008-N-273-FZ/
http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-03.12.2012-N-230-FZ/
http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-07.05.2013-N-79-FZ/

субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава

муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта

Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего

федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости

официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях

проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав

муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности

заседаний представительного органа муниципального образования, сроков

государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого

муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2. Главе муниципального образования – председателю Красноперекопского районного совета

направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю.

3. Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального образования

Красноперекопский район – http://krpero.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-правовая база».

4. Настоящее  решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящее решение возложить на главу муниципального

образования Красноперекопский район – председателя Красноперекопского районного совета

Цуканову Н.В.

Глава муниципального образования –

председатель Красноперекопского

районного совета                                                                                                                 Н.В. Цуканова

http://krpero.rk.gov.ru/